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R[rulil-rKA F, Kosor,,Es _ KosovA CuMHURIyETI
REPUBLIKA KoI o\.A _ RtrPTjBLIC oF KoSovo

NIAMU$A BELDDtyj!sr - KoMUNA I MAN JSIIiis
OPSTTNA l\lAtvtuS,r ,.MLNICrpAl-lry OF MAMUsA

KCTNITITATii

Nulrlri i kontraresi t : 626-24_10882-5_2-tlcl8 I

Komuna e Mamushds, td cirdn e odrfaqeson Gazmend cashi n6 cildsind e udhdheqdsit td sektorit tdProkurimit (nd vazhdim ,'Autoriteti Kontraktues,,), ne nleren ane;
Dhe

crupi ioperatordve rikononrik AAB coNsrl(ucrloN sH.p.K. me nr. t6 bizne$if: 810g42668 setiand P'ishti'6; dhc Eco Hording Group SH.p.K. me nr. ti biznesit 8ilqrs+:o ,"ti" n6 Gjiran, t6 cirit ne
9.":d 

ti i"t-t!t-i!!!"s s€ grupit mc autorizim i pdrfaqeron z. tautnnt n,,zhata n€ citEsind e Menaxherit tdO.O. AAB CONS IRUCTION SH.P.K. , ('e vazhaim "Ko.tiaiu*"i,),r1. unen tj"ter, iane pajtuar td lidhinnje kontrate publike per punet e shE uara lne poshte:

Titulli i Ko'tratds: "Rikonstruktimi i rrugds "Bahcerik" nd Mamushd,,-Ritend€r me num6ridentilik:nes: 626-24-10882-S-2-t dhe numdr te brendshem: 626_24_02r_5_2_l

Neni I Ldnda

1.1 L€rrda e k€sai Kontrate ka t6 b6jd me-Rikonstruktimiu e rrugis (Bahgelik,,, 
nd t6 cil6n do ti kryhenPu dt.e Pergatitjes sc Punishtes, pundt e D€morimit, punut tokso?s dhe tamponit , pundt c Betonit dheAsfartit,.Pun6t e ndryshnre, sinjarizinri vertikal, 'sinjarizinrr rro"i..ni^i, r,po, pAra-masis dhe projcktit.Ekzekutinli i pun6ve n€ vijim nga arla e Kontraktuesii:

..1
--rlU$l
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Kontrollimj dhe evdentimi i instalirn€rve nentoksore, zgjidhja e
problemeve eventuale qd lidhen nre planin operativ t6
nddrtimit si dhe pdrpilimi I planit c etal operativ qd lidhet me
procesit te nddrtimit.

81,7 .2t)

RIKONSTRUIMIN E RRUGES "BAH9ETIK" NE KOMUNEN E MAMUSHES, [ = 8I7,O2M

Ne Emim njesi duhet te poroshihel blerjo, furnizimi, punimi/montimi igdo moterioli
^. 

rrre pozicionim sipos projektit.dhe testimi imolerioleve poro leshuorjes nd pune.
Sisteminri imoterioleve, postrimi ipunishtes ngo mbeturinot gjoie dhe pos t,y.4.r r.punimeve. Per te gjitho moleriolet dhe produkte nddrlimore qe perdoren;poroprokishl t6 ofrohen certifikoloi mbi kuoritelin e iyre te cekuro edhe ne pozicion.

Moieriolel dhe produkret nddrtimore siE.rone dh6ne nd pozicion nuk dui-rel le
ndryshohen opo z6venddsohen po oprovim ngq projektuesi.

Shenimi itrasesd para fillimit Le puni,neve dn" gate etret rtirnit
(Sipas Projektit),

Mobilizimi i nddrmarrjes per fillimin e punjmeve nd projekt



1.05

I 
Sigurimi i punishtes nga hyrjet ane5cie te automjeteve. Sigurimi
td behet pdrmes shenjave p6rkatt sC te cilat krijo.in siguri dhe

i zhvillim normal t6 punimeve n6 gjith;l orarin sipas ktjrkesave te

I

I 
Egzaminimi i materialeve para dhrj F.ras vuarjes n6 vep6r t6 tyre
si psh tamponit, pllakave, skajoreve,lhe elmenteve tjera per
shqyrtim. Kontraktori dsht6 i obligrar q6 t6 sjelld ateste
paraprake dhe perardhjen e matetialit para fillimit t6 punimeve.

Pund'i e Demolimil

Largimi i kubzave prej betonit, gureve sajore dhe elementev
tjera te forta perfshire ngarkimi, transporti ne largesi deri 5 km
prej punishtds dhe shkarkimi i materjalit td demoluar nd
deponind legale ose nd vendin t6 cilin e cakton organi
mbikqyrds.

m' 811 .20

1.06 m' 817.20

2 NJESIA SASIA

2.O2
m2 6422.OO

2.03
Demolimi I pjeses me beton ne mes te ures ekzistuese dhe
rrafshimi I siperfaqes se betonit d6rri ne pergaditjen e saj per
aplikimin e shtreses se asfaltit.

cope 1.00

2.04
Demolimi i shenjave te komunkacionit, ruajtja e tyre dhe
rjvendosja ne vendet paraprake.

-. =-. =_--
Pun€t toksore dhe fomponil

Gdrmimi i dheut ikategorisd sd l td_ tV-te dhe V_td me thell6si
sipas prerjeve terthore ne projekt, pdrfshird ngarkimin dhe
bartjen nd deponi ne largdsi deri ne t5km.

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e ndnbazds me cilinder deri
ne modul deformimi Mv=30MN/m2.,

copd 14.00

3 NJESIA SASIA

3.01
m3 2883.50

3.03
m2 6852.00

3.05

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtreses se poshtme te
Tamponit - fraksion 0-63mm me trashesi te shtreses d=25cm
(ne gjendje te ngjeshur), duke e pdrfshjrd edhe ngjeshjen me
cilinddr vibrues deri nd mase densitetit€ k€rkuar sipas
normave dhe standardeve n6 fuqi p6r kdt6 lloj pune
{Mt>80Mn/m2),

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ";,;*r * *n,nl" *
Tamponit - fraksjon 0-31,5mm me trashesite shtreses d=10cm
ine gjendje te ngjeshur), duke e pbrfshird edhe ngjeshjen me
cilinder vjbrues deri ne masd densiteti te k6rkuar sipas
normave dhe standardeve n6 fuqi pbr kdt6 lloj pune
(Mt>100Mn/m2).

m3 1588.3 0

3.06
m3 95 5.70

3.07
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e shtresds sd raires
me trashdsi t=50mm fraksion 4-8rnrn ndn pllaka te betonit nd
shiritin e trotuarit,

m' 3 5.20

3.08
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e slrtreses e Tamponit -
fraksion 0-31,5mm per bankina (Mv>.50Mn/m2). m3 76.50



Punef e Betonit dhe Astqttit

Furnizimi, bartja dhe vendosja e s|.ajortjve 8/20/100 me pamje
ngjyr td hirit me kualiret acc. EN1340:2003, C37145, M100 i
vendosur n€ shtres€ betonj C16/2rl )cluke p6rfshire edhe
testimet laboratorike per soliditet ni, shtypje, lakim abrazion
dhe ngrirje shkrirje,

NJESIA SASIA

Furnizimi, bartja prerja dhe vendor;ja e skajoreve 24/18/80 me
pamle ngjyrd te hirit me kualitet a,:c EN1340:2003, C37/45,
M100 ivendosur ne shtresd betoni C16120 )duke pdrfshire
edhe testjmet laboratorike per solrditet n6 shtypje, lakim
abrazjon dhe ngrir.je shkrirje.

Zhvendosja e shtyiiave elektrike te betonit h=9m (9/1000)
duke perfshire edhe rehabilit;min e rrjetes eRristuese, punimin
e themeieve te shtyllave, vendosja gvpave td betonrt O 500
mm, betonimi, mbushja me zhavor e hap6sires mes gypit te
betonit dhe shtylles elektrike td betonit (t kompletuar).

Furnizimidhe montimi ipllakave dyshtresorJGGton it fr.l e aO
me trashesi t=80mm,
Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 1374g_2
Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te
jashtme. Montimi i pllakave behet ne shtresen e reres fraksjon
4-8 mm me trashesi 5 cm, parashihet edhe mbushja e fugave
me rere te imet, sj dhe ng.jeshja e tyre.
Ngjyra e pllakave dhe dizajniimontimit percaktohet nga
mbikqyresi dhe sipas udhezimeve te

Furnizimi, transporti dhe punimi i ajfaltbetonit nga materiali j

njdtrajtshdm AB 16 me trashdsi t=8,Ocm nd shiritin e
qarkullimit td automjeteve duke p6rfshird lyerjen me emulsion

o,soke/m2.

4972.00

Pun6f e ndryshme

Furnizimi, punimi dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese ti!
kanalizimit fekal, Ujembledhesve dhe pusetave te kanalizmit
atmosferik ose instalimeve tjera deri nd niveletdn e proiektuar
te hapsires publrKe. Nd kete pozicron te parashihet edhe
nderrimi i kapakeve dhe grilave prej gize te demtuar te
percaktuar nga organi mbikqyres, Te perfshihet edhe gypat e
nevojshem per lidhjen e ujembledhesve one pusetave

Zhvendosja e shtyltave ekzistLrese metalike te noriqimir dLke
perfshire edhe rehabilitimin e rrjetej ekzist u ese, pu n imin e
themeleve te shtyllave, vendosja gypave te betonit @ 4OO mm,
betonimi, mbushja me zhavor e haparsir6s mes gypit t6 betonit
dhe shtyllds metalike te ndriqimit {t kompletuar).

s.03
cope 7 .00



Sinjolizimi Vertikol

Furnizimi dhe vendosja (perfshird i6 gjjtha operacionet dhe
pajisjet mbajtese) e shenjave te trafikut nd form6 trek6ndishe
me glatesi te brinjds sd trek6ndeshit barabrinjds prej 900 mm.

Furnizimidhe vendosja (perfshjre te gjitha operacionet dhe
pajisjel mbajtese) e shenjave te tra[i,:ut n€! formd rrethore
perfshire dhe shenjen STOP me dianreter 600 mm.

Furnizimi dhe vendosja (perfshird ie gjitha operacionet dhe
pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit me
dimensione 60Ox600mm

verejtje; Foliet e siperfaqeve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te
, shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit Diarnong Grade _ DG.

Sinjolizimi horizonlol

turnizimidhe punimi nd rrugij ivijave te bardha te plota
(gjeresia 150 mm)

Furnizimj dhe punimi nd rrugd ivjjave te bardha terthore (te
plota)te ndalimit (gjeresia 500 mm)

F-urnizimi dhe punimi nd rruga me vija te bardha te nderprera
{3 r3+3 m, me gjersi 150 mm), pjesa e ngjyrosur e rruses

Furnizimi dhe punimi ne rrugd me vija te bardha te nderprera
{1+1+1 m, me gjeresi 150 mm), pjesa e ngjyrosur e rruges

Furnizimi dhe punimi nd rrug6 per shenjimin 
" 

u"ndGlirit t"
9E!9fu" lpjura e ngjyrosur e rruges)

gjeresi 0.25 m)

Furnizimidhe punimi n6 rrugd ivijave terthore te bardha te
nddrprera, para venkdalimit td kembesordve (0.5+0.5 m, me

Furnizimi dhe punimi ne rrug6 me shigjeta pe|. leuizle 1megjatesi 5,00 m)

Vet'ejtje: NgjFa duhet td iete mase plastike.e ltoftd dy konponerreshe (termoplastike) me 
'uazan"l:],9:,igirSli: hlder neshqitjes, me irashesi re ngjy.es ne siperfaqe mbr 3 nrn, me koeficienr rendrlgtmlt te retrorefleksionit siate natds (thate) i klasit min R3:i 50 rnco, ne lageshti Rd3 35 ntcd,koel'rcieur re ndrigirrrir gare diris rnin. BJ. 0 0.4. r,".n.i.",r" 

"i,iii,sipas rS EN r+:0, 
'Li.t"'"o 'oaj 

rreshqitjes krasit sz:so Nervr"l',],l:'#ffii3,.i'ft:3;:t*
qendrueshmerise sipas standardit LniE EN 14;:2009 + ,{1:2009.Ky specifikacion vrer pdr td githa pozicionet e rndsipenne te sifiirrzrmit horizontal td rusds.

Neni 2 Cmimi
2.1 Qnimi total j puneve dlrhet tejete; 187,337.40 €;

Njeqiud e tetddhjet e shtatmij€ e treqindA e tridh.iet e shtatd Euro € dyzetd Eurocent.
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2'2 Qlnimi i permondu'n6 Nenin 2.1. rrd sipdr rlurret td jetd e vetrnja pagese qe Autoriteti Kontraktues i kaborxh Kontraktuesit sipas kontra€s. Ai duhet t€jeLe i prere tlhe te mos i n;n;htrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tg behen ne pajtim ine Kushtet e ptifgithshme dhe/os€ te Veqanta tc korltrates.

Neni 3 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve td kontratds
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n6 vijim;

Mafr,Sveshja e koDlraLes;

Kushtet e Veganta td Kontratds;

Kushtet e Pdr&iithshlne te Kontratds;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p6r.fshird edhe Specjfikimet Teknike;

Ofefta financiare (Paramasa dhe pafallogaria)j

3 2 Dokumentet.€ nd.yshme qd e pdrbdjne kontraten konsiderohet se shpjego,ne n,era tjetrdn; dhe De raste tepaqaftesise ose divergjencds, ato duher t6 lexorren sipas rendit te perp*e.iil,eie 
"irln.j-e arre"e * 

"ipe""- 
'-

Neri 4 Komunikimet

Per Autoritetin Kontraktues
PAr Kontraktuesin

4 1 Td gjitha komunikimet me shklim qd kane tE beine me ket6 Kontratd ndermjet Autorit€tit Kontraktues. nsanjera.and dhe Kontraktuesir nga ana tjeier dutret te'cekin titLriri;;'ii;;;;;d, d|," 
";;i;;;"j^;;'d#;lifid.he duhet td ddrgohen me postd, faks, enajl ose.te d"rt;t;" ;;;;j,sht. Kornunikimet per AuroritetinKontraktues mund td adresohell Autoritetit Kontraktues o." tvt"nott]"iit te projektit i emeruar nd Kushtet eVeqanta td Kontrates,

4 2 Ndse personi qe dergon kornunik^aten kerkon vedetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thot6 kete nekomunikaten e tij. sa herd qe ka afat td fundit pdr praninin e koio,ri.rltoier r" ,r.,r..im, derguesj duhet te kerkojevdrtetim td pranimit td konrurikatds se tu...Nd.ie. gjitha ,u.t"i, ae.g""ri-ourrer t,i ,,,'arre td gjitha nasat enevojshme per td siguruar pranimin e komunikimit t€irj.

43 Kudo ne kont'ate. parashikohet pdr dhe'ien e ndo'je njoftiuri, pdlqirni, miratimi, certifikate, ose vendimi,p€r'veg ndse specifikohet ndryshe n6 njoftjm te tire, peiqirn;mitutirrr, ."'tiir,i.ut" upo vendim do tdjetd ne fonnete shhuar dhe fal€t ',niofton". ,,v,ftetojd", ,,miraioj ,,ose,,vendose ,,do te rnterpretohen n6 pdrputhje menethanat. Ndonjd miratirr, pajtim, certifikate os€ vendim i tllle nuk auhefte'rDahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontrate dshte e pergatitur nd gjuhen. 2 n6 tri origji'ale, dy pre, re cirave jand per AutoriretinKontraktu€s dhe nje orjgiinale per Kontraktuesin.

t,

x'ir.'.
lzi
si:

ii;1
-', : -X]

2 Cjula do rejetd giuha e shliytezuar nga lcnderuesir ne kere n:rdcf.



I l "Kontrate" do te thotd marrdveshi€ t6-lidhu. ndiirdet Autofitetit kontraktues dhe Kontraktuesit, siq eshteshdnuar nd formularin e kontrat.s t6 nenshkruar nga p"f gi, 
..f 

"1" 
pe.frfr;rg ,e giirlr, ,lU";* *, d;*;;" ;;;il;dokun-rentet e inkorporuar me reference ne te.

i 2 "Pune" konsiderohen t€ giitha ato pund te cirat jane objekt i kontrates dh€ te cilat Autoriteti Kontfaktueskerkon qd t€ kryhen nga kontraktuesi, 
,qof*,;', uto nai:rti,n, ..rrurrin', ,n"r",n"ri,, apo rrdnim ndertesash,pajisje, stluktura inxiinieringu civil, struktura td tjera apo pjes€ td tlrr'----'

i 3 "Kontraktuesi" eshtd operatori ekonomik (apo grupi i operator.dve ekonomik), i caktuar nd formularin ekontratgs, i ciri (td cilet) gshte Dare n6 

^kontrate.ari"- 
elr,tj i 

"urig"".,Jlrfi" p"net sipas marrdveshjes dhe i ciiido td mane shutnen sipas mareveshjes rne tontrale.

I 4 "Menaxheri i Projektit" eshtd njeriu i ca-ktuar re kushtet e v€9anta te kontrates ( apo cilido njer.i kornpetent iaulo.zuar nga Autoliteti Korltraktues ), .i 
ciri,dshtc pirgregjes pei mbikeqyrlen e KyerJes se pundve dhe per tdgjillra hollesite duhet r'i faponoje Autoriletil Konl-aitu;.-

'.5"Qmi,ri 
Kontrates,,do t6 thotd shuma qe ipaguhet KoDtraktuesit srpas marreveshjes n€ fomuiarin ekontratds.

l 6."Vendi i nddtirnit,' do te thote vendi i caktuar.per kryerjeD e puneve td koDtraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit,, do te thotd.e.td'e rnik;neria p€rfshire edhe ate per baftjen e pajisjeve, dhe mjetettjera qd nevojiren per ky€rjen e puneve te tontraktuara qe luleiie oerr"" ,iiu, nonrrore".

l 8 '"skicat" n€nkuptojnd vizatimet, llogaritjet. infonnatat e sigurua'a dhe te miratLrara nga AutoritetiKontraktues per kryerjen e pundve td kontaktuara.

1.9 "K PK" do 1e lhole Kullrtel e pdrgjiLhsl ne le Kontrales.

1.10 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta te Kontrafds.

KUSHTET T] Ji'f RGJITHSHME
Nunri i kontrate i: {126-24-10g82-5_2_l/C181

Neni I P€rkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m
2 1 KVK e saktdsojne cili eshrd ligji qd i percakton t6 giitha geshtjet q6 nukjane te mbuluara nd kontratd.

2'2 Kontrata dhe td gjitha konunikimet e shkuara ndermjet paleve hartohen ne guhd. e specifikuar n€ KVK.
Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do td.jetd valid u"'eT,l]dt",.iu rnar'r'eveshje te shkuar permes t€ ciles Kontraktuesi e tmnsferonkonlraten e ver ose nje desd te sai re nje pdle e lre,e.,

3.2 Kontmktu€si nuk mundet Oq *-]l,llL,li l"*prak me shkrim nga Auto'teh kontraktues, ta transferojekontratel ose nje pjese te saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, p;rvea ne keto mste:

li ,:H:1";l1T:fi::?::T"";r::*J", 
,d bankierdve td Kont,aktu€sir, td shumave qd duhet te pasuhen ose qd

b) nd rast te dhenies se te drejtds sd Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit pe'te kdrkuar pagesen nga ndonjepefson gQter i detyfuar ne rastet kur siguruesit e kani'sl'rtu.tuu. iru,'',,ui"n o"" detJ,Tnnrn e Kontraktuesit'.

3 3 Per qellimet e nenit 3 2, aprovirni i nje transferinii nga Autoriteti koDtraktues nuk do ta lirojd Kontr.aktuesinnga obligimet e veta p,r pieser e kontratds q€ tashmd dsrr'td reatr,'". 
"""^fe,^p,"r,,,' 

qd nuk eshte bartur.



3 4 Pralluesit e dispozitave te kotltrates duhcl te DlorarroiDe kriteret e pefshtatshmcnse qe zbatohen per.dhenien ekonlfates perveQ ne raste kur ttansl'erini behet nir iranke rp" lir"p",ri'te sigurirnir ose irstitucjo. t-ieterfinanciar.

41 Nenkolltiata eshtd valide veteJn nese ka n'r.|.Iijveshje to shkfuaf pe]mes se cilds l(ontfaktlLesi ia besonrealizirnin e nje pjese t6 kontl.ates se tii Die paio te trrrd.

42 Elelnentet e kontratds qe do ld nellkolitial;tojren clhe identiteti i nenkonLraktuesve i bdhen te dituraAutoritetit kortraktlles lne fastin e dorezilrit t,r r)fertds. Ne rast te ndlysl]imit te n€nkontLaktuesve gateil'l'lplcmentin'l jt tc koDtrates, Kontraktuesi dLrhei te njoftoj me sl.ikrim Autorrtetln Kontr.aktues. ALltoritetikontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin pe| vencliinin e vci brenda 30 dite pune nga nrarrla e ,''joliiDlit. duke ipalaqitur alsyet e veta ndse nuk leshohct autot-izirri Kontraktllesi nLLk ndukolrlrakton pa autorizinr 
'rc 

shkrinrnga, Autoliteti Kontlakltres Te gjithe nerkorrtraktllesjt c propozuar dullet te perinbushjn kerkesat epdrshtatshmdrisd.

4 3 Autorileti konhaktues nuk njeh lidhje konhak{or: ndefrdet vetes dire nenkontraktucsve, megjithate rrLrncLtesiguroj, ku e konsideroo sj te nevojshntc, pagesat clilektc pei ndnkontfaktoret.

44 Konrraktue'si eshte porgjegjes per aktet, gabirret crhc negrizhe.cdn e nenkollh aktuesve te vet si dhe teagjentevo o-se.tc punesuarve, ne te njijten rreriyi: si po te isirir'n akte, gabirrc ose DeglrzhencE e Konh-aktuesit,agjentcve-te tij osc punetofevc te trjr Apl^ovimi 
.i 

ni;kontraktinit te ricronje pjcse te kontr-ates n." uprournrr itlellkontraktllosit rlga ana e Menaxherit te P|ojektit nuk e lilon Kontraknresin nga obhgin]et e tii sipas koDtrates

4 5 Nese nenkont'aktuesi ka man-e ndonje obrigim:e vazl'idrLeshcm qd vazhdon p€r.nje perirLcrhe qe e tejkaronate te pefiudhcs se galancisc nen kontfate ndaJ Korltfaktlresit, pefkita;i ne firrnizilnet'c1c i.jep nenkonh.ai<tl;e;i,KontfaktlLesi duhet qe. nd Q{aredo n'rornenti pas skadirnit te p"iirare. se garancisd, t,i iranit'eroje ,',"njd;;d;;Autofiteti kontlaktues, me kdrkesd clhe shpcnziInc te Auroritetit konaaktuis, perfitimet e 
"brigi;""" t"';ii;,;;;kohezgjatjon e gamncisd se skaduaf.

OBLICIMET E AUTORITI!TIT KONTRAKT UES

Neni 4

Neni 5

Ncni 6

Ndn-kontraktimi

Irhe||ia c dok menteve

Qasja ne vend punishte

5 1 Nesc eshte e nevojshtle' brenda 30 ditdsh nga ui]nshkriD]i i kontfatds, autoriteti kontraklues duhet t'i japdKonhakluesit, pa pagese, nje kopje te. skicavc 1€ pefgatitura per lcalrzrmrn c kontfatds clhe kopje tespecilikimeve dhe dokurn€nteve tiefa te kontfatts. Kontlaknresi niuncl te blcje kopje tjer.a te ketyre skicave,qrecitikimeve clhe dokumenteve ti.lla, nd fast se ato jane nc clispozicion. pai leshimit to'cerrititate.sperllrldimtale, Kontraktuesi duhet ti ktlren aLrtofitet;t konb;ktLres tc gjitla sklcat, speciukimct dh,. doku,,'entettjera td kontrates.

5 2 PerveQ ndse eshte e nevojshrne pdr qeirime te kontrates, skicat, specifikirret dhe dokurnentet tjefa qe ijepautoriteti kontfaktuos nuk duhet te pefdoren as nrLk cluhet t'i kornunikohen njd par" t,: t*te 
"ga 

r<",it,"tiil.ii'apa lirl ,rar,llrfak li dlttofitctit kotrtr..ktrrer.

5 3 Autofiteti kontraktues ka aulofitctjn pdf t'i leshLraf Konhaktuesit urclhra aclrinistrative qe inkor.poroj'd atodokumeute plotdsuese dhe udhezjnret qe jane tc :revojshrre pef ekzekutim te rnire te kontrati" ,llir" ;;;ko.npcr'sirn,lFrni rrg" rrdorrld dclekr rc r.j.

6 t Autoriteli kontraktros, ne kohe' e duiru' dhe ne perputhje mc ecurine e pLLnimevc, ilo tijap qasje tlhe aksesKontiaktuesjt ne vend punishte, nd perputhie rne proglamin e zbatirnit ld cletyrave te pcfcaktuar.a ne kcto KLrshtcte pcrgjithsllne.

6 2 Kontraktuesi, giate shfrytezinlit, duhet te rnir€nDaje Edo objekt le vendosur nd dispozicion te tij ne gjerldjet€ rnire, dhe duhet, ndse kerkohct nga Autoriteti Ko;tr;ktlres, ti kthej ato ne gje'dje' 
" tyr" o,igtinii" 1rl.perfundintit te kontlates.

6'3 Korltlaktuesi nuk do te kete td drejte to ndonjj pagese per fer'rnjresimet qc rezLrrtoile nga pu'a e kr-yer meiniciativen e tij.



/s/g/6

:;J-"fi[?iliffi"t]*,ii"Tfifd*i,1.,ffi.fjfi:t'J"f*:tJff,$"ffill?l"::y;n::,J'fl:l:
te ndikojne te Kontraktuesi giatd realizimii te 

"urigi;"ir 
iliil i. tJniruie,'ou,o.tr"ri kontraktues mund tajap6ndihmen e kerkuar Kontmktuesit me shpenzime te Kontraktu€sit.

7,2 N€.bazE te dispozjlave te tigjeve dhe rregullorcve mbj punen, Autorir(p€rpjekjet e nevojsil" pe, ie-r"f,ilrr". prokurimin.irga KonrrakLuesi 0,,,r'Xi'f,";'l,lllTi.'il:1 :?:".|$ll1:
fl*iil",,1li'jffi:,: f#,";"*:,5i::.""j:ffi::T'1;6iXTfr15'hf Tfi ;i;1 ;F ?::,il'*","'.';":i";

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

''.:

Ndihma lidhur rne rregulloret vendore

Obligimer e Kontraktuesit

Siguria e ekzekutimit

\e?\
Neni 7

Neni 8

Neni l0

il",:"_[:,fffi::,fJ.Xi.iruJ,.f#, 
sipas.urdhrave administrative qd.i_jep autoriteti kontraktues. Nese

i" 
"rw"^", ie"i.it F1;il;1ti:iiliiliiiuj:f,:j',"iL::1"i,fft"l:,'ffi?Jfif;:*tlidl":l"ji[:

fi'1"?;tfrffT:?,t'Jtditdsh 
pas pmrimit td urdluit Ekzekuiimi i "'ii'ii"a'l"i'i."tl;;Lr;;;;;i;;il;;

ft4ff?H':'"i:,:15:1.!: :"ii:-:.ii,!tji?:1q,'":":"5iTil: [ 
"%:T* 

:,,";; i1"" T:i:[::;ff#iL l;sjithashtu t'i respektojnd dhe td veprojne iipui f.etyr" rig"u"li;;r;ii;;""".
8.3 Kontraktuesi duhet fi trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e
dhe konfidenciale. pdrveg n6 iasiet I

',pub,ikojdoseshpa.,,'""":,0"i":iflil#[:,i*iithT#ih;fi$##:,{"#i*il$?1:

li li::,,-_TT#,rl::.6shtd 
grup, perberja e supit nuk do re ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim td

i;i,ffll.l:t;ff: l,"r:: il#,t;;: *"" oo te filLojne dhe te pdrrundojnd brenda aratit td caktuar r,5ne dakord ne

ft',ffil'"*':"""ij;fi":l';Jffi,'ili'l["J#:tEg3:,*i:"",'::i,.#f,ffiTH:lr.f;'"J:?":.fl,:1""?Tlijl:

ln:ff#""1t":;Till?'iff"" 
unr''', orre zeuit, e cila oo te p,i,"t""e" 

":Jr""o"kil i 
"i,e 

;h;;;;#j;;;
8-7 Konfaktuesi do te siguroj per cilesine e punes dJre per cildsine e Inaterialeve dhe cil€sisd profesionale tepunonjesve qdjane p€rdorur p€r realizimin e punEve td kontraktuara,

8 8 Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e nd€rtimit nienj6her6 pas fillimit t6 punds pdf arsyet e meposhtme:

a. ne qofte se pdr kyerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatord te llojeve te ndryshme, vinga,
, klmigne !: llojeve l€ ndryshme, skela te tana. et; ao re peraoreriai"o. ne menyre qe te mos demtojd kalimrardt e ra.slit. objekret pdrreth. irafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejet6 pergiegjds per sigurine e te giitha aktivit€teve ne vend put.rim.

Neni 9 Per$oneli

l:.t-5:iir"**rt gl.net te.punesoj. pcrsonel ky9 dhe td pdrdor pajisje te identif.ikuara n, t€nder e tij, pdr td kyarpune ose personel tjeter dhe pajisja td aproruara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i n":"t ii'a,iie 
""r"i"i;ffi;:1[1ffi'"'J:f"T13;1,""".ff11,jJ:,*i,l::'ilt;::ilff;;'ffi'ki*, ;1;;::;H::"J,?
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10.1 Kontraktuesi do td, jo m€ vond
siguri per ekekuti;,e i,i*e'ir,"".'i""i#','i;ff.Hli'!li,i: :"i]ff:n*ii,:l_HHfH [$il1"5H:,1:
:f":i#:il;:,ii;',il11ti"1',3.J;fff;,**:i:T:"i:"tn:,:;:'ffj"'ffil;-l'J*,i'l.i!:'# ;:::jli:



ll l Nga data e fillirnit e defi sa te ldshohet (lertillkata e Kouigjirnir te De1'ekreve, rezjqer e ldr.rdirncve
personale, vdekja, dhe liumbja ose ddmtirni i ploner (pelf'shile, pa iufizin, punet, Inrpiantet, Marefiaiet, dlie
Pajis.jet).jane Iieziqet e Kontraktuesit dire pronds sd rfdr1.

11 2 Kontraktuesi duhet te sigLrloj nje sigLLlirr nga ciila fillimit t€ punimcve clcri ne find to periudhes gafantLrese
te dcfekteve nd shumat e pdrcakruar.a ne KVK pcr ngiarrct e mcposhtme te cirat jane pcr.ihkak te rr:eziqcve te
Konh aktuesit:

(a) hurnbje ose cldmtim i Punevc, Ilnpianteve clhe Mateiialeve;
(b) hurnbje ose demtlrn i Pajisjevc;
(c) hlrrntrje osc demtirn i prones (perveq p.rndve, Inrpiantcve, Matefialeve ilhe pajisjcve) nd ,idhje me

Kontfat€n; dhc
(d) ddrntim ose vdokje e personelit te tij.

113 KolltraktLlosi brenda 15 .liteve pas n€nshkrimit te kontlates dLrhet t'i cldfgoje ALrtofitetit Kontraktuespolicen dhe cerrifikaten pef sigLui'll qe ka pcf q€|irn komperlsirnin e ncvojshem p"i re.rgurro. humbjen apo
denret e pesuara.

11 4 Ne qofte sc kontraktuesi nuk o1'ron u'je sigLr.ifr tc lille atelrrfe koftfrta cio te konsiderohet e anuluar dhckontfaktuesi do te pcrjashtohet nga pj€semaflja ne aktivitetet e prokurirltit pef.jo me pak sc nje vit.

Il'5 Ne qofte se ekzistojne arsye td rnjaftueshme clhe bindesepef zgjatjen e afatit te ofrimit te ceftillkates rnbislglniln' Autoriteti Kolltraktu€s r'rrund le zgiase afirtin e caktual per doidzirnin e certillkates rnbj sigufimin ose teelirrinoje siguriinln dlre te zbrese grnimin e shperbllmit nga fitir;i j koDtraktlreslt.

10 2 Sigurilni do te vazhdoj tc mbetel i vleli\hdrn:0,lite pas ldshimit te Ce ifikateli sc pranirnit te perkohshem.

10.3 SigLtria e ekzekutintit td kontfates clo td jete nj lirrLrdrr e tiliene ni pjescn lV te konh.ates.

Neni ll Pdrgiegidsia dhe Sigurimi i Kontr akrucsrr

Neni 12 Progranri

Neni 13 Siguria ri verd punishte

12 1 Brenda kohds se specifikual nc KVK, konhaktuesj do t'i crolezoje Menaxherit re projcktit nj.- progr.an.r pelnliratim Plogrami do te peln'lbajc se pakrL rne se vijoil: nldnyfen se si I(ontr.aktuesi propozon'ck)ekirtirriir epuneve, al"tin 
-kohor 

qe ke|kohet p6r dofezim drre rni|atirr te vizatimevc, rneto(rat e pergiithshine qe do tizbatoje, clhe af'atin koho| pdr secilln aktivitot te specilikuaf.

12 2 Nese lnenaxhefi i projcktit pdr lue tepel kelkon modifikirne ne ploglamin e puneve ue kLraclef tc pundve tekontfaktlrara. konhaktuesi duhet ta r.ishikoje ecrhe D.jclrere p.ogru,ni,i dhe t'ia ktheje prape Menaxherit tcproJektit l(ontraktuesi do te azhumoj Programin rd jntelvale.jo me shume sc pefrLlcllla e pefcaktuar ne KVK.

12 3 Per qdo pakenaqesi apo mosmaffeveshje ne lriJlric nre rnodillkirnin e progran]rt' kontfaktuesi clo te siguro.jeargulllent ute shkriln Menaxher.it le Pr-trlexrrr.

12 4 Paraqitja € progfan,it te tjlre, duke perfshiic gdr; sr'ites€ nga menaxheri i pfojektit nLrk do te zvogero.j ose tdrns.deryf irrer e kontfaktuesit sipas puneve te kontraktuara, si crhe qcro rnotinkln te perfshire ,; p;;g,;;';punlnleve nuk do te r€zultoj€ ne ndonje pagese shtese pe' kontfaktuesin, nesc kjo ka 
",lodlr". 

ri ;;;;;i;;neglizhenccs se konh.aktucsjt gjate perpjlimit te plogl arnit

lS l 
.Kontraktuesi do te ketc te dfejten te ndarol clasjen re vend?unishte pdr. qdo person i cili nuk cshte iperfihife ne zbatimin e kontfates, me pdrjashti'n te peisona'e te autor.izuaf nga Autor.rreti Kont.aktues.

13 2 Kontraktuesi do tc sigLrroje sigu|in-e ne vcrld-punishte gtate giithe pefilrdhds s,r ckzekutimit dhe do te jete
pergiegies per te ruarle hapat e ncvojslidm, nd irlteros te punoniewe te iii, agientevc te Autoritetit Konh aktues
dlre paleve te treta, pcf rd parandalLra. Qdo humbje ose aksidcnt icili munciie .ezultolci r.rga kryeda e pLrneve.

13'3 Konh.aktucsi do to marre te giitlra hapat e domoscloshne, per pcrgjegjesiDc e ti.j dhe me shpcnzirret e tij,per td sigurlrar qe sh uktufat ilhe instarin'ret ekzistuose mbrohen, ruhen i. eiireinbahen. ,li ,1" tel"tele,g"gja';
pet sigurirrin, mc shpenzjn'let e tij, ndtigirrin, sigulirre, skelrren dhe pajisjet e sigur.ise te cilatjane tc,'"uf.tin.,"
per zbatimill e duhur te cretyrave ose qe n're arsye r,und te kcrkohen rlga Autoriteti r(onlraknrei



f -A f,q- a \'^..\tr \

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

ii;i"i";'liSfll'lil'11,':r'iiL"s,fi,'.i"'nrer dh( irrstari'nst nuk shkaktojn

parasvshkunzimstn"o",nnu,,"r"oft l*'im;ji;,:",J.'" ffi:'""ffi*:i':[TJr-""*Ti'Ji'lT#

14 2 Qdo masd te veQantd te cilen Kontraktuesi..e^konsideron te nevojshme, osa dsht6 kerkuar nga Autoriteti

[:ili*:iff"';1,l;H:;:',":ii:ffi"1:*llxx,',,""":,;'i:ffi1?;"-*,.." 
te r"n"i"",'r'p"""i,,"1'i

Autoritstin,konrrakt""r;,;;'f;;;;"ra td vegarta qd ai synon ,, "orrriirt'fiil'i3Tffi i;i"ifi#:*?:
f#il"fir:lf:Ut*, 

nd rrugd, ura nga transporti t ir"t"rtii""" 
"p" 

p".lisj"ve oo te jete ni: shpenzime te

[J"fiil:*titj:"""t*:e 
persjesjds pdr te sjitha tatimet dhe detvrimet dosanora ne peryuthje me Ligjin e

15 2 Te gjitha tatimet dhe detydmet tjera doganoro konsiderohet sejane perfshifd ne gmimin e kontraktuar.

15'3 Menaxheri i Projektit do te hamoniz-ojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngitje te tatimeve dhedetvrimeve doganore brenda dates orej 2Siitlsh p", 
" 

a"ier,.iii! i""i"r"it orr" oute, se fundit te vdretimit tepdfundimit t€ puneve.

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te rejoje ndryshirnin e gmimit te kontraktuar pdr shkak t6 ngritjes sd tatimeve

ll:r;ff*T:,,"" 
se derrimeve dosanor€ nd qoft6 

"" L,o ku 
"a"ii"r"s,"te kohes sa ka qend ne vonesd

Neni l5 Tatimi

Neni l6

Neni 17

Neni l8

Kostoja e Riparimeve

Fillimi i pundve

Zgiatja e periudh€s se ekzekutirnir

16 l Humbja ose d€mtimi i Pundve osejt4aterialeve qe do te perfshihen nd punet ne mes te Datds sd fillimit dhenc fund td periudhcs sd Konigjimit te 
.Dereneve oo,te ireguitoi"i il" ii""o"t,""rt ne koston e Kontraktuesitndse humbja ose d€mtimi lind nga akter ose mosveprimet e Kontraktuosit.

FTLLIMI DHE VONESAT

17.1 Kontraktuesi do td filloj pundt brenda afatit kohor te specifikuar nd KVK.

17 2 Kontrak asi do td ndertoi dhe instaloj Pundt ne pajtim me specifikimet dhe vizatimet dhe pun6t do tekryhen. ne..pajtim me programin e dordzuar nga Koniraktuesi, r perii!rr., me muatimin e Manaxherit t6Projektit, dhe do te ptotdsoj ato brenda afatit kotr-o, te .peciiitu;;,e "KV?. "-

1l^t-5:lrl*jr::t mund td k€rkojd zgjatje te padudhds sd ekzekutimir nds€ realizimi i kontrates sd tij vonohet,ose pntet se do td vonohet, pdr ndonjdrdn nga kdto arsye:

a) Autoritati kontraktues ka dds
b) Forca madhore td pdrk"fi^#:ilt;#iotes--tri6 

obliSimet e veta sipas kontrates;

J8.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund re kete vones6, Kontrakl

;,^t3q",xildult'*'n';;ffi *;"tt*ru*ra,"l*l1iti:,8iiT""1"'-""*'1'$Ji:
brenda 3b oite"r, i;"p ,q","rtiiii?;**mues te dhena ni,nr;r,rrr',.rr"klli;J li",l[::flt fi:[:rll;:;k€rkesa.

i':i,ir4iilfl,f,*"*:tT,::il'.frili,ti"rffiiili.il:i'Li13t'i:l:",.j*1"i::-ll",^llJiJ?:i:,,ffi,,*1,gretrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin qd.ruk i erlte afr"ne 
" 

Iri.;-t" p"r zgjatje te periudhds.

]a

"\
.q

,)

.1..\

I

.

Neni l9 Ddmet e likuiduara

19 1 Kontraktue:i do td paguaj ddnet e likuirluara Autodtetit Kontraktues ne nortnen ditore te cekur ne KVKper Qdo dite qd Data e p.rfundimit dshtd me vone se Data 
" 

rettuu, 
" 

pe.iuncimit. shuma totale e dgmeve tdllltuiduara'uk duhet te tejkaroj shumen e percaktuar ne Kvr. autoriteti Konraktues mund te zbrcs d6net e

10



likuiduara nga pagesat per shkak te Kontraktuesit. p,rgesa e d€meve t€ likuiduara nuk do te ndikoj n6 detyrim€te Kontraktuesit.

d;iii?*l?ii:::l(ontraktues 
ka fituar td drejt":n e vlerds maksimate nd baze te nenir 1e.1 ai mundet, pasi ta

(a) konfiskojti garancind e realizimit; dhe/ oije
(b) td nddrpresd kontratenj dhe
(c) te hyje nd nje kontratd me nje pale te tetd ne koston e Kontraktuesit p6r ofrimin e bilancit tepunimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

20. i \je regjister i punds do re, perv
Kontrakruesit, i cili ao te ,nbale ie pa?1#i"H:ili:i"1ifl J*rdk:ll*, mbarren nd vend-punishte nga ana e

kushtet e motit, nderpredet a punes I

nfu ""rm";:**r;#:f gn#s#:i:r,il# j:;:.j..#l?#,,#;:"#,#::::i:r:
deklaratat e hollesishme te td gtitha e

fri:"ffiH*,it#""';;;il?;"::ffii"'lJ"llrili'f ii"':,r?J#,""n#T,'Hj;:ijilT',"";"T#t:

;fli ir\1'ff!-""*:iffJ:?':1f l:"":, 
si pune ue progres, duhet td nenshkruien rsa Autoriteti Kontraktues

:"#:lfl t'#Htr*"# #:TTilrfj*',l,T#i;"-1*,t:,-*F* lf *tl,*r"r'ruru:
pikepamjet e tij brenda p"ri"orrer're lejuar, do te r.*ria"."ir",-r"-ii"llrtrn:""Hfil:i';:"iiJffi::":
paraqitura nd regiistdr. Kontraktuesi;fi#;;,i,j;?jff:; m;iTiJi'"iliH ffll'"#t ;ff:i"i:*ft:ili11?"5:;H".$.*:l;n.1,:l:

20'3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per tembajtur regjistrin e punds n€ m€ny.€n e duh,i.. .

Neni 2l Origiina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve
2l .I Punet, komponenldt dhe materialer do te jen€ nd perput hje me specifi ki

a;,:rjL:,*lrrxH#*l#H,il;,:"#lxF" ffiffi;#;:?,:;:,f"?"'[T;:n",i,t",fi:#J",","J;

11:l^!,:.p:|h^ *::tmet.teknike qrgliminare-do. t€ jen€ objekt i njd k€rkese te derguar nga Kontraktuesi tekAutoriteti Kontraktues. Kerkesa duhe

:*',ffi )[t#i]FilT:n#:: j 
,l;fr&l#r"Jct#T*ffi :^'i;,:'i":"* 

*";,tlt m:ll;

?:i,'"i::ff::,"il"#xTili*:T:iTiilixf#,t5:!,xi3l fff:i'l,tt;",:JffJ_::# i:::TT;t,:

#d*:tiffk##ihilf*,,,.,#r:,,r,w*rr,**:,#:lruc ; ;,,;i**lf

Neni 20

Neni 22

Regiistri i punes

Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do td emdroj ,.!t::^x!t:r!1 
: proJekn,,, td aekur nd KVK, i cili do te jere pergjeglds

!il,^9i\eqlrJ:" e ekzekurimi( L€ punevi gjate,ere t"ner. 1"k. nf]rar oe 
".deri nd skadimin e periuahes gara,rt;ese tei;i"r["" 

'-i,Jiie.,"p#itri"i";'"%,li:1,"^1ffi,e#imit 

te nuneve "

22'2 Qe|ilj i mbikdqyrjes 6shte te kontrolloje cilesind e puneve dhe cildsind e materialeve te perdorura nepajtim me specifikimet teknike td rena dakord.

lt



:zl SoltEktuesi do td siglrrojd qe kon'rpolenter (ire nrare!ialet re clorezohen r1r kole 1le 
'e.d 

pef tl le.jrafautofitetit kontraklllcs c1e te vazhdoje rne p|arirnir. c i<omponentevc clhc materrateve. KoulfaktLresi kolisiclefohet

;:ii,"lil# 'l;i,".',:::;::*fi:ff: ll:il,li: '"u 
nc kdte aspekt' dhe nuk rio I r'r"r'"t 

're 
tc'i,u'.,q.,"

22.4 ALrtofiteti kontraktues clo tc ketc te cifejte,.os,r nga 
'ete 

ose agientit e tii, qe ta inspektoje, konhollojc, ,uasedhe testoje koinrrone'tet, mate'iaret, dhe rnjcshterinr, dhe te konf,o oje progiesin.e pe,g"ir,j.r, i;b,:iki"iii';r;"pfodhirnit te gfar'eclo artikulli qe pefgatitet. iah'ikcliei nr. pro,li,oL"i;;1.;'i.rrrrD e srpas Konrr.atcs, ne ,,,enyfe qetc percaktojd n€sc kornporlentet, n'rateriaret .ihe rr j.sr Le.ia kare ciresin€ crhe .u.int ,r't c.tuu,r. lij;,r; ;d'i;'h;; ;;ve'drr, e. pfodhirnit, labr.ikirnit. per.gatitjes osc t. verld_punisl.rte ose ne nclo'jd vend tjeii., "i, ;.,;i i;specifi kohet nd konh.ate.

22 5 Nese korrponentct clhe nlatcrialet i kane.lal ra' testct, AutoJitetr kontfaktucs do ta njoftoje Konhaktuesirose do te t't'tiratojd certifikimin e procedur.es lidhur nrc ketd.

22 6 Nese Alltoritcti Kontraktuos {ihe Kont'aktuesr nuk pajtohen pef rezurtatel e testit, seciri c10 te.iape llje
:l:*l^iiln ou pikepamjcr e tij ncraj tierr it brerr.h l5 rlteve pu. ngr,',;". 

"",r.,o.,oarrcvesrrjes se tilld. ,{utoritetikontfaktues ose Konlraktllesi mLrnd te ke|kojnc qc k;to tcstc te pJrsdritcr re te njejtat r,u.rrt" ,rrl",.,."tr.,u,.,0, n.inese ndonjera pale kdfkon, nga nje ekspeft qe z-gji.rhct nle pdrqinrin c per.bashkdt. ie gri,r,. *p, r"t 
" 
i;.ii,;ii,i"t'i dordzoherl autoritetit kontraktues i ciri clo t'i ko'runikoj a ,-r, rtr"t a teivr" ,estevi- pa vonese te Kontraktuesi.Rezullatet e ri-testilnit do te.iene perfurldimlafo. Kostoji c ritcstirrit tlo te bartet llga pala pikeparnja c te cjlit.lc.l rrroltet \e ;.llte gaoitn nga n-le\tt,tr't.

Neni 23

Neni 25

23 1 Kontmktuesi pa hurnbLu kohd do te infolrnoji r"'lenaxherin e pfojektir, nc qottd se \,ercn ,clorJe gabr,' apolds'im ne 'skica (vizatime) apo edhe.ne specifikirn gjate kryeijes .,Jpr,r,Ju" oua" ra tel.hequl.vcrejtJen se atornund td n<likojnc rre vone nd kualitetrrr c puneve.

23.2 Nese Menaxl'ieri i Projektit veren ekzistijnrl e.lrsr gahinrere a|o leshl,'evc, qolshin ato ne skica apo nespecifikirn teknik, ailajo do t'i evitoj rnedelrere clhe c1o t,i-f.""riA","1 i"."1.i.

?l:J ^:* l"l:1 ]," kontrate vlerdsojne se n.lerrimit substa,ciale to pundve jane bere te ncvojslrmo per shkak tegabrrreve te tilia ose te perjashtilneve te cilat substanciali.ht i,titolne ne qrrrr.rlrl e kontfates, atel.rereMcnaxheri i Pfojcktit nd bashkepunim rne autoritetin kontlaktues clo te ior.rigjojn6 dhe kompensojue siluatcilsipas Ligjit le Prokurinrin pLrblik.

PAGESAT

Neni 24 pagesa

24.1 Pagesat do t€ behen ne Euro.

24 2 Pagesat do te rregullohen per zbritie peflagesal paradhenie dhe te nrbajtjes. Autorrtctr Konh.akfucs duhet ie paguajKontrakiuesir shumen e certifikuar nsa Menaxherl i pr;jekrir b'",r,r" 30 di;;;;;;; dara e qdo ccrti6kare. N€se Auto reriKontraktues ben d€ pagese rnc vone;e, Kontiflktuesrt do ri paguhet Interes pii pagese nre vonese ne pagesen e ar.dhshnre.lnteresi do t6 llogaritet nga data ne te cilen paBcsa duheL fc ishte bere, deri n€ daten kur pailesa eshte bere nre vonese, erregulluaf sipas bankave vendase p€|krcdi ne sektorin e ndertilnit.

243 AflikLljt e Puneve pe. te cilat nlk eshte Lrhine normd apo q'rinr n.k do td paguhen nga AutofitetiKoiltraktues clhe do te konsiderohen td inbuluar.a rga noi.ntat dhe;mitnet tjel.a n6 Kontratd.

l1:1.I"q":it qe ciuhet te behcn sipas falufes se reshlrar nga Ko'haktuesi do te behen ne Ilogarirc bankare t€dhdne ne Pjesdn V, Idcntiflkimi Financiar, i kcsaj kontrat! c1e e ptoreson iontraktuesr. I njejti forn.ular. qd ibashkengiitet kerkesds per pagese' duhet te perdoret per t'i .aportuar. ndrfshimet ne ,ogarine ba'kafe.

Paralajmirinr i hersh6nr

Paranrara dhe Parallogaria

25 1 Pararnasa clhc parallogatia duhet te,-pernbajnd pajisje per ncleftir.n, instalirn, testjm, clhe pundrl e
i:lll:]"*y"qc,:luhetlekryhetngaanaeKontr.aktuesit.'i;ui",nu.u,tt,"1,uruttogu.iope,to|"iper.iefi"g",l,,"En,lrrn e ko't].ates KotltraktLlesi do te paguher per sasrlld e pLrnds sd kryer ne noflrdn e paran.rasds ilhePalallogaris€ pdr. qdo artikull.

25 2 Ne rast td koDtrares paushalle, pershkrirni i A[tivitelit duhet te pdrnbaj aktrvikjtet n]e qlnirn pdf purldt ekryera nga ana e Kontraktlresit. pe fshkfinri 
.i Aktivitetit pe.a","t pej.-,r]i)l1it"rirn cjfLe kontr.oi ;; ;;J;il 

";aktivitcteve ne baze te te cilave Kontlaktlrcsi do te paguhet. ne." p"g".u p",. Materiarc,e vencL puni,'' clo te
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26 1 Autoriteti 
,Kontraktues 

do te beid pagese paradhenie Kontrakiuesit te shumave te percaktuara ne KVK nga data ecaktuar. nd KVK kunddr dispozites nga Koniraktuesi inie Garancioni td patusttezuar Bankar ne nje form6 tepranueshme p6r Autoritetin Kontraktues nd sasi.dre.valute te barabart. me parapagim. Garancia do t6 mbetet ne rrqi aJsa te behet pagesa e pare, por shunu e garancisc duhet te reduktohet ne *eny.e p.og,"",u" nga shunM qe paguhet ngaKontraktuesi. Interesi nuk do t6 paguh€i per parapaglm

26 2 Kontraktuesi do td pedorin parapagimin vetdm pdr t" paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzinet e tjera td nevojshmeposagerisht per kryerjen e puneve Kontrakiuesi aulei te aesnno.i ," i"g"* pu.uJ;eni" eshte perdorur ne kete menyrd mefurnizim te kop.jeve te faturave ose dokumenteve td tjera pdr Menaxherin e frolettit.

26 3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pgrndlyshe per shkak ie Kontraktuesit, pasorarit te pdrqindjeve te pdrfunduar t6 puneve nC baz6 t€ pagesds.

bEilet veg e veQ, Kontraktuesi do te tregoj shperDdarjen e Maferialeve ne vend punim vegmas ne per.shkrimin €Aktivitetir.

Neni 26 Parapagimi

Neni 27 Mbajtja e Paras€

Neni 28 V€rtetimet e pagesis

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

27 1.. Shuma, e- specifikuar nd KVK, <1o. td nclalet rga qilo pagesd e Kontraktuesit deri nd perfundim e terd tePuneve Kjo shume ne asnjd rast nuk do t€ tejkaloj 10% i v'ierds totale fe kontratds origjinale. Konh.aktuesimuDd td zevendesoj parate e mbajtura me garancion bankar,lne kdrkesd,,.

27 2 shuma e mbajtur ose garancia e mbajljes do te paguhet brenda 30 ditdsh nga dlta e ldshinit te deklaratds sdllogarise perfundimtare te referuar ne Nenir 29.

28 1 Kontraktuesi do t'i dor.zoj€ Mena.xherit t€ projektit.raportet mujore td qmimeve te vreresuara te puneve tepdrfunduala me minus shumdn kumulative td vdrietuar m6 pare.

28 2 Menaxheri i Proj€ktit do ta kontrolloid,punen e kryer td kontlaktuesit per te ve]tetuar cildsine e punes dheverteton slrumdn qe duhet t,i paguhet kontraktuesii.

28.3 Viera e purds sd kryer do te percaktohet nga Mcnaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punds sd pdrfunduar pdrfshin, 
,

a) N€ rastin e Kontratds s6 paramases dhe pararl0garise, vlerdn e sasise se plLtles ne paramasd dheParallogari q€ dshtd pdrfundrLar; ose
b) Ne 

^rast 
td kgllate.s paushalld, vlera e punes se ekzekutuar do te per.beJ vler.n e aktiviteteve teleffundLara ne Perslrkrjrrin e Akriviletil.

28.5 Vlera e punds se perfunduar pefshin vler€simin e ndrysbimeve dhe shkaqeve per kompensim.

29 1 Kontraktuesi jo lDe vond se g0 ditd pas leshimit t6 certifikates perfundimtare te pr.animit, do td dordzoje tekMenaxheri i Projektit nje draft te d€klaratds se llogarise pdrfunclimiar" r" oo*urn"nt", n,beshtetese qd tregojndn€ detaje vreren e punds se bdre ne bdryut'je me ko4tratln, s6 bashku me tb gnna shumat e metejshme td cilenKont'aktuesi konside.on se cruhet'naguai sipas kontratds, 
"6 

;e;; ; Menaxheri i projektit td pergatisdeklaratdn e llogaris€ per.fundi mtar.e .

29 2 Brenda 30 ditdve pas pranimit td draft-deklamtes se lloga|isd p€rfunclimtare dhe re gjitlie infonnacionit tekd'kua. nd menyrd td arsveshme odr ve'ifikirnin e saj, vinaxtJr.i i rro1"r.ti, do te pergatisd deklaraten ellogarisE pdr.fundintare, e cila pdrcaiton:

a) Shunen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sjpas kontrates; dheb) pas evidelltimit te shunave te,paguara pu.uprukisht nga Auto.iteti kontraktues dhe i td gjitha shumavete cilat j takojne Autoril€tit Kontraktues sipas kontrites, bilanci, ndse ka, nga AutoritJi r<ont.utiu",tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autodteti Kontraktueq srg rnund teJete rasti.

29'3 Me'axhe'i i Projektit do te leshoje te.autoriteii kont'aktues ose te pdrfaqesrLesi i tij iautor.izuar, dhe teKontlaktuesi, deklaraten e Ilogarisd pefiundlmtare qe paraqet shumen perfundlmtare par te cilen duhet Daqual
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Kontraktucsi ne bazd te kontrates. Autoriteti ko"tlaktu"" ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontaktuesi
duhet te nenshkuajn€ deklaratdn e llogarisd p-drfrrnrJirntare, si njd njohje e vlercs sd protd dhe p€rfundimtar Ipunds s€ realizuar sipas kontratds dhe menjdherd do t6 iordzoje njd r.op;e te nEnshkruar tJ u"""JJ" 

""

Projektit.

30.1 Shkaqe pel kompensim konsiderohen ngjarjer sl nd vijim:

(a) Auto teti Kontraktues nuk rejon qasje nd njd pjese te vend nderdmit data e posedimit c specifikuar n,!KVK.
(b) Menaxheri i Proiektit urdhdron shtyrje pa dh€nd flogari pdr kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimit b duhura p-er kiyerjen e puneve td kontraktuara ne afatin ecaktuar si nd kontratd.
(c) Menaxheri i projektit uldhdron kontraktuesin qd t'i zbulojd ose kryeje testet nd punen pefundiintare, ecila mandej zbulohet se nuk ka pasur dafekt.
(d) KontEktuesit tjere, autoritetet publike, shdrbimet kornunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnevonese apo shpenzime shtese per Kontraktuesin.
(e) Panpagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuaf vonohet ne ldshimin e v.tetimit per pdrmbushje t,kontrates.
(g) Kontraktuesi has nd pengesa per kyerjen e.aktivitetcve te puneve te konhaktuara te cilat pengesa nukjan€ pdr shkak t€ joprofesionalizmit tekontiaktuesit.

30.2 Nirse njd ngjarje e tille ndodh, atehere Cmimi i Kontrates do te regullohel po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Neni 30 Shkaqet p€r kompenrim

Neni 3l Parimet e pergjithshme

Neni 32 Testet p€r pErfundimin i

Neni 33 Pranimi i pdrkohsh€m 
i

. .31 
1 verifikimi i pundve nga Autodteti Kontraktues me qdllim t6 pranimit td p.rkohshem ose final do t6behet ne prani td Kontraktuesit. Mun

Konrraktuesi te jete inro,.uu. p."; tefili1.:5iT',1fi[:lJJ}.*',:"",""#ifffl:". 
pdr verinkimin me kusht qe

32 1 Pundt nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara n€ shpenzime tdKontraktuesit. Kontraktuesi duhet t6 njoftoj€ Autoriteiin Kontmktues pdr dat€n n6 t€ cil€n u".inra-i ,rn" i"rt"itd tilla mund t€ fiilojnE.

32 2 Pundt te cilat nuk plotgsojne kushtet e kontratds, duhet, ndse kerkohet, te shkaterrohen dhe rinddrtohen ngakonfaktuesi ose te riparohen, sipas k€rkeses sd.Autolitetit Kontraktues, pdindryshe tjo ao te Oenet pas niofti-m-tte duhur ne shpenzime te Kontmktuesit, me urdher te Autoritetit Kontraktues.

33 1 Punimel do t€ mellen persiper nga Autoriteti kontraktues kur td kend kaluar nd rnenyrd te kenaqshme testatper pnnim dhe tejete ldshuar, ose konsiderohet tejete ldshuar, njd certifikate e pmnimit td pdrkohshdm.

33 2 Koxtraktuesi mund te aplikojd, duke njoftuar Autoritotin Kontraktues, per nje certifikate te pranimit tepdrkohshem jo me heret se r 5 ditd para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, t".;*" te guirr,-" pti. pr"rrnl
td pdrkohshdm. Autoriteti kontmktues brenda 30 ditdsh pas pranimit td aplikacionit td Kontraktuesit oie:

a) t'i leshojd kontraktuesit certifikaten e pranidrit te perkohshem me nJe kopje per Autoritetin kontraktues
duke th€ne, n6se kjo dsht6 e^pershtatshme, rezeivat e tii, dhe perveq tjerash, edhe daten ne td cirensipas mendimit td tij jan€ pdrfunduar punet ne pajtim me ko'triten dhelane ti gatrr,." pe, pruii, teperkohshem; ose

b) te retuzojd aplikacionin, dyl" i 9f*". alfyet..e.tij dhe rluke specifikuar veprirnin t€ cilin, sipasmendimil te rij i kerkon nga Kontraktuesi pcl ta leshuar cenifikatdn

33'3 Ndse autoriteti kontraktues nuk anin ose t€.i6shoj€ certifikaten e pranimit te perkohshdm ose t€ refuzojdfumizimet brenda njd periudhe prej 30 dit€sh, ai do td konsidelohet se ki lesrruar certifikatdn nd diten e fundit teasaj periudhe. 
I

33.4 Pas pranimit te. pdrkohshem te pundve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p,Srkohshme dhematerialet qe nuk kerkohen m6 pdr perdodm perkitazi me iealizimin e kontrites. Ai gitrra"l.rtu ao te r.,"ce
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ndonje rnbeturjne apo peDgese clhe do te bejc ndoDie ndryshin-, to gjerd.jes se vendrt tc pr.anirnit siq kefkoheu nekontrate.

34.1 Kont'aktuesi do td jete pii.gjegjes pdf lrdrljanirnin e defekt€ve, osc demeve, n, ndonje pjese te pundve tdcllat nrund te sllfaqen apo shfaqen giate pefiLlclhes se cclekteve dhc te cilat rindiil nga ose:

a) pdrdori,nill i irnpiantit ose materialevc a demtuara ose mjeshteria ose clizajni i gabueshrne iKontraktucsit; dhe / ose
b) gdo veprim apo rnosv(rprim i KontlaktLLer.it rlatd per.Jucihds se clefektcve.

34 2 Kontraktuesi me shpenzine te veta do ta pilnriresojd clefektin ose ciemin sa n.r, shpcjr t..iel. c muncluL.Pe|iudha rrbi pergiegjesine e del'ekteve per te liilrla zdvencldsilnct ose nnovrnet do tc tilloj nga data klrfzeveildesir'ri ose.inovimi eshte hcfe per kenatlei,ne e mbikecryfesit. Ndse kontfata ,n,,,r,16ro;-p;;r.r";epjesshem, pe.iudha e defekteve do ld vazhdohct vdd,' pdr utei;".re'te puni,rr"vc e cira eshtd ntlikuar ngandelrirni apo rinovirn.

34 3 Ncse shfaqet ndonje def'ekt ose rrdodh nclonji tlirm gjatc periudhes se pei mcllduf, autofitcti kontraktues osernenaxheri i proicktit do ta njoftojne Kontraktuesin. Ne; Kontfaktuesi nui< ar.rin,e t"'.rgi"j ,ue'i"i"ti'".",riadem btenda afatit kohor le pel-cakluar ne ujoftim, autoriteti kont.oktu". ,r,l.,,.,,t t",

a) tc krycje vete pune, ose td punesoie (lika tjeter per kryc{err e |L lirllcve, ne nezik dhe kosto teKontraktuesjt. ne te cirin rast kostoja e srrkrkiua' nga aut;r'it;ti konir.aktLres a" te rrr't"i ,rg" r*g"*t'". pl]ruta ose nga garancitd qe rnbahcn nclaj Ko]lh.aktltesjt ose nga te oy; oseb) td ndcrprese kontraten.

34.4 Ne raste urgiento, kul. kontraktuesi nuk. rnrLnd te affiltei Inenjahefe ose, pasi eshte afrituf, nLrk eshte negjendje qe te marre lnasat e nevojshnle, autoriteti kcntlaktues ose Menaxheri i prolet<tit 
'rurJ ie't;;j,; ;,;,;;llc kutTiz te Kontraktuesit. Autoriteti kortraktues ose Menaxhe|i I projeLtlfa,rnct te infofl,],]oje sa lne shpejt qe tejete e rnurdllr Konh.aktucsin pdr vcpritnin e n1arl.e

34 5 Periudha e pefgiegjesise sc defekteve do le parashihet nc KVK dhe specifikimet tekrike. Nese kohezgjatial. per.iudhds se pefgjegjesise se clefekteve n,ik i;.hte " specilikuar, iyo oo te 1"te 3a)5 ditd. periudha ePergiegjesise se defekleve do te filloje ne claten e prailirnit te;crkohsheur.'

Neni 34 Pdrgiegjisia nrbi Defcktet

n-eni 35 Pranirni pirfurrdinrtar

Ncni36 Shkcljr e kontratds

36.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk an.in te shl ye;e nilonje nga obligimet e vcta lne kontfatc.

36 2 Ne rastet ku. nclodh nje shkerjc e kootfatds, p rra e crentuaf do te ketd te drejte pef keto ko'ipensime:

a) clenet; dhe/ose

35 1 Pas skadilnit tc pe.iucrh€s s€ garancise o.se. ne fasret kur. ka ne teper se rre pefiudhe, pas skadinrit tepefiLrdhes se fundit. dhe atehere kul tc jene zgjidhuf te gjitha defektet api ctcnet, artofiteti kontraktues do t,ileshoio Kontraktucsit nid c€rtifikate te p_r'aninit pe|fLrncliitar, 
'nc 

nle koi;e autor.itetit kontlaktues, cluke cekur
l:1-"]l i: to cilen Kontraktuesi i-ka ploiesuar obiigirret e til .ip", ii"i,"iiir (rhe ne rrenyfc re tile qc autoritetikontfaktlles te jele ikenaqur'. Cerlifikata pdfundirrtare cpr.anirnir do t€ leshohet ngi autor.iteti i.o,l,, ur.tu".brellda-30 ditesh nga skadimi i pe.i,clhes ie garanci59 ose ,r'r",'r 1et,..e- Ir asi .p.'lnret evelltuale qe jane kefkuarsipas Nenit 34 te.iene p€rfunduar nd nenyre td tille qe te jete i kinaqui autorireti korltfaktues.

352PurletnLtkdotekonsidcfohcnsejanerealizuarplotesishtclefisatejetenenshkruaicertifikataperfundiIntarc

ijil:ill:.;* 
Menaxheri i pfojoktet dhe re .jer,.j dordzuar rek aulor.iteri kontraktue., 

" ,lj; i;;;;';;;

35 3 Pa marre palasysl] leshinlir'l e ceftifikates perf'undiintafe, Kontfaktuesr dhe autofitetj kontr.aktlres do tdrnbetell te detyiLiaf pcf plotesimin c obligimeve qe dalin'si1Ns r.orriru,". poru leshinrit te ccrtifikatespeffllndimtare te pranimit dhe te cilat kane mt:tur te par.ealizuara nc kohen kc.. leshohet ce,.,illkatta

ir:i1lllil::'" 
e praninit Natva tlhe nasa e obriEi'',reve le tiira clo te percaktohe" a*" i" *it,.,,",i,ri1,")ii"".

SHKEL.IA E KONTRATES DtIE SHKEPUTJ,\



b) nderyrerjeD e konh.ates.

36.3 Perveg masave td sipdrpdrmendura, muud te jel;en cldurshperbiime, Ato mund te jend:

a) deme td pergjitlrshle; ose
b) derne re likuidueshrne.

36 4 Mbulini i.d€meve, pagesat apo shpenzirnet r1e iezultojnE rrga zbatirni i rnasave te parapara n6 kdtd nen do

:",#ff"n"t 
duke u zbritu nga shumat qe duhet i'i pagur'r"n rlntrur.tu"sii, nga depoiita, or",.,.," pug"re'ngu

Neni 37 Shkdputja e kontrat6s

Neni 38 Forca madhore

ll:,iiiiJii:,:::?j:ifi!se Kont'aktuesi nund te shkdpus Kontratdll nd qorre se pala tjeter shkakron nj6

37.2 Shkelja themelore e kontrat€s do te pefshijnd, por nuk do td kufizohet nd:

a. Kontraktuesi nderyrend pul1en pdr. 15. dite rresht pa qen€ e pdrfshir.d kjo ntlerprerje n€ programin epunds si dhe pa autorizim t€ menaxherit te projekti!b. Menaxheri i projektit urdh-eron 
,Kontrcktuerin 

pu u.ry" td justifikuar te nderyresd apo pezullojeaktivitetin e pundve td kont.aktuara pdr me shum. se i5 aitJpun"; o"" marreveshjet e an.itura mbipagesat per shkak te kontraktuesit pet.kosto te vonesds:c Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesr farimeuton apo hyn ne likuidim tjet nga rinddrtimi oseshkrirja;
d Pagesa e vetetuar nga Menaxheri i. Projektit, nuk paguhet nga Autor.rteti Konh.aktues brenda 30 diteshnga data e cedifikatds sd Menaxherit t6 projektit:
e Menaxhelii P.ojektit njofton-se mos korrigjirri i defektev€ eshte shkelje e kontrat6s dhe Kontraktuesi. nuk an.in t'i konigjoj brenda 30 ditdve td pdicaktuara nga ana e Menaxhelrt te pfojektit;f Konhaktuesi vonohet ne pdlmbushjen e i<ortratEs pe.-nrt"ti" 

" 
olteu" p€r te cilat shuma minimale edemeve te likuiduara mund te paguhet.

37 3 Kur paia tjeter kontraktuese ben shkerje te konfratds pdr faste te tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2,Menaxheri i Projektit do te vleresoje ngse shkelja 
'rateriale 

e koniruter iui.uq", oure per strkdputje te korltrates.

374 N€se p6r shkak td fajit td pal6s sd trete kijohen'ethana emergjente objektive dhe kjo e pengonpdrrnbushjen e detvrimeve te konrrates, Menaxheri I pr"j"kii; i;; i€];i;,,l " 
Kontraktuesi do t6 perfuDdoivazhdimdsine e pdrmbushjes sd pun€ve sa md pare qd lshte e ;";;;il M;";;;i;;;,Jd:"1rru;Jvleresimin e punes sd krye. pjesdrisht, do te kdrkoje nga tont.uttu"riie iu.guner nga zona e punes dhe h lendate nd njd gjendje te mir6. Menaxheri i proj€ktiidu;t te pug*.y, tont.ur.tuesln p6r punet e kryera deri ndmomentln e marrjes se njoliimit trre shkdln pdr nd€rprerje.

17 
5 N,9 qoftd se kontfata shkeputet, Kontraktuesido te nddrpres pu'en menJdh€re, do te sigu.oj vencr punimindhe ta liroj vend punimin brenda 15 diteve nga pdfunOiri i p"rirdfre" ,e niotti,r,,t.

33 1, "Force Madhore" si9 perdoret ketu mendoher ne gnegulrimet iDdusr'ale, Qrregullimet civile, Iufterat.eksplodimet, tdrneti, zjanet, vershiinet,, epidemits etl. " ,f,."tutiuu. j"-r" f".ii,r' "pi",r"Jl';h,,#,"'il;;:kontraktuese, e paparashikueshme dhejashte kontrolrit t! paldve kont.aktu"s".

382. Ne rast.se ndodh ndonjdra nga ngiarjet qd pdrcakton Forcdn Madhore dhe kjo i ben td pamLLndur.punemarfesit kryerjen e obligimeve dhe pergregj;sive td parapara ;; k";;*", punemarresi sa me shpejte qeeshte e rnundurduhet r'i.siguroje punedrre;eJ tf,e o.r,taruie *i it r"," ri t. on"nat e plora ridhur rne ngjarjen.Ne ketd rasL aplikohen dispozilat si ne vijim:

t obligimet dhe pdrgjegiesit€ e kontraktuesit do te pezrLllohen defi sa td arihet niveli i munddsjsdobjeltive se permbushjes se tyfe.
ii. Cja{e pezJllirnir dhe 

", 
,],lnt:.1" p rer,e pezultUara. td gjiLha shpenz nef tidhur rne |ipalirnin epajisjeve teknike, akomodimir te persolelit dhe shpenzimJdera te ngjashme i bart kontraktuesi.iii Brenda pesdmbddhiete 15-dite, Juke llogarite ngu oitu 

" "fi",1". 
qe percakton Forcen Maclhore,Menaxheri i proiektit ne bashkepur,irrr me AutlLitetiu foitrutt,,"i aufl"t t,i uf".e.o;e te g;iti;pundt e p€rfunduara nd menyre qe Autoriteti Kontl.aktues ta paguaJe kontraktuesin.lv Afati per permbushje t6 0bligi'reve nga Konhaktuesi te deiyrlmeve te korltratds mund te zgjatetedhe per nje periudhE p€r.aq sa ka zgjaiirr periudha e pezullimit.
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u N: qoftd se kontlaktuesi pdL nje.kol i !e gjatd eshtd bei.c i pa a1te, per shkak te Forcds Maclho|e,
per t'i_kryer obliginet tlhe perg,ogiesite c pafapara me kontrate, ALrtor.iteti j(ontraktues blencla
shtatd 7 dite lnund ta njoftoje rne shkrirrL konllaktuesin pdr 1]ddryn.e;len e kontrates.

l9'l Nese kontlata ndelpritet per shkak te shkeljos matcriale td konh.ates nga ana e kontlaktucsit. MenaxhefiProjoktlL€s do te perpiloje shkfesen lnbi vlctdsir.in e punds sd pelfiLncluar dhe naterralot e por.ositura duke illogafiluf ato me minus pagesat ne avans qe ianr narfc pafa clatds se leshinit te shkresds nJ gni. ,llr. n,inu.pdrqindjen e vleresuaf te puneve td pakryera, si! e:ht€ cekLr| ne KVK. Demet strtese te likuidimit nuk do tearrlikohen Nese slruna totale e bofxhit. te Auioritetit Kontraktucs tejkaloD ndonje pug"re .r rro.*r1 
-naul

kontraktuesit, diferenca do tejcte obljgim borxhi fdrri Autofitetit l(ontrakiues.

19 2 Nese kontrata ndefpritet per shkak te intercsit td Autolitetit Kontraktlres osc shkcljes maleriale baze tekontrates nga A.utoriteti Konhaktues, Menaxheri i Projcktit do te leshoj nje certillkate per vlercn e pLrn€s seberd, rnaterialet e porositura, koston e arsycshme te heqies sd pajisjevo,'itdhesin.lin e pefsonelit teKonhaktuesit ipunesuar vetdm per Punet, shpenzinlet e l(ontraktuesit per nbr.ojticn clhe sigLrrirnin e pLureve
dhe pagesat ne avans tc marra del.i nd datdn e certitjkatds.

Ncni 40 Prona

40 1 Te gjitha nlaterialet dhe pajisjet e ndertilllit ne vend punim, lr'rlpiaDtet, puiret e per.kohshme, dhe pLrndt dote konsidefohen te jend prone e Autoriletit l(o,rtLaktLLei nese Konh ata 
-rrclerpritet 

per shkak'te gabiDrit ieKontraktuesit.

Neni 39

Neli 4t

Neni 42

Neni 43

Pagesa pas shkiputjes sd Lontr:r( s

Lirinli nga Ekzekutinri

Zgjidhj a nriqisore e mosmarr€veshieve

41 1 Ne qofte se pamunddsohet pdnnbushja e kontfates nga shperthimi iluftes apo ndonje rasti t,etef.jashtekontrollit te Autoritetit Kontrakllres o-se KontraktLresit, Menaxlieri I projektit do te-verretoj kete. r"ntr"i.i,""i
do te sigufoj verd punirnin dhe do te ndefpres punen sa me shpejt qi eshte e munclur pas pranimit te ketijve'tetimi dhe do le paglrhet rrcr plrnet e kryera para pra.irnit te ii1-ale per pun€t e kryeri m! pas per.re cilaieshteallituf affeveshje.

./,GJ IDI IJ A E MOSMARRE\ ESI t.I E VL

42.1 Palet do fi bejne te gjitha peryjekjet pcr te zgjiclhul ne menyfd miqesofe te gjitha mosn]ar.feveshjet qe
rnund te ndodhin nddfmjet tyre sapo td shftrqet nclonje rnosmallcveshje, palct tlo ta lajmer.ojne njer.a tjetr.in rre
sl'lkIilD pdr poziteD e tyre ne mosinarfeveshie dhe odr ndonjc zgjidhje ile ata konsitie|ojne se eshte e murclshme.
Ncse ciiado Pale e sheh td dobishme, paldt do le takohen dhele ,rrunilol]"n ta zgiitihin mosmaiTeveshjerl. pala
dote ipergiigjet kelkeses pe| zgjidhje rniqdsorc brenda 15 clitdsh pas kdrkcses. I'iriuclha nraksimale qejepet per:a'.it,en e kesaj zgjidhjeje do re jere 30 dite nga filimi i pr.ocedures. Nese p.rpjokja per te arritirr"rlrairle
rniqeso.e cleshton ose ndse Para deshron td pergjigiet nle koie nclaj kerkesave per zgjrdh.ie, te dyja paret do iejene te lira te vazhdoind ne faz€n e ar<lhshryte le proceclules se zgidhles sd mosmafrevesSjes cluke c laj'reruar
tietren.

42 2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te lnosmafreveshjes deshton, palet rnund td mcrfen vesh ti DefDi.rerlte ra.itoh-en pennes institucionit te specifrkual ne KVK. Nese nuk rrunci ie ar 
',r,"i 

.grioi,J" u,",,d.. 3t ,i;i;;;"fillirnit td procedufes se pajtirnit, secila pal€ do te kete te drejte te vazhdoje nd fazen e aLcLhshme tc procearir es
se zgiidhjes se mosmal.eveshjes.

Zgiidhjlr e mosmarreveshjeve mc proccdu16 gjyqesore

43 1 Ndse nuk nund te anihet zgjidhje, bfenda 3c ditesh'ga fitimi i p.occcru.es miclcsor.e pdr.zgjidhjc te
n'ios rr an eveshj es, sccila palc rrund te kdrkoje:

a) ose venclim nga gjyqi;
b) kurdo qe pa let pajtohen vendirn arbihimi n€ pajtim meKVK.

43 2 Para nenshkljmit te kontlates paldt dLrheL te \ endosirr Der Inenyfir) e zgilclh1es se moslnarreveshjes, gjykata
rp" arbirlirni.
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KUSHTE]I'E VEQANTA
Numri i kontf atds: ri26_24_10882-5_2_l/C1gl

KVK ne vijirn do te plotesojne dhe/ose nd|yshojne KpK. sa her.d qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do tc
mbizotdrojne rnbi ato te KPK.

[udhizinet pdr plodsinin e KyK jonz dhinE, ,iipas nevojes, na shaaimet kursirc ft pam.endura pi)r, nenet
pErkatdse ti KPK. Ft;hini atojo relevantel

Pershkrimi i nenit Neni. Nr. Kushtet dhe detyrimet

AmandatnenttmeUModntkimi i Nenit pdrkalds ne KpK
Amandamentimet/l,4odifikjmi i Nenit pdfkatds n6 KpK mund t6
behet veiem me p6lqjmin e te dyja paldve kontraktuese.

Kushtet e Veqanta
td Kontratds 1

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha 2.

Ligjet e Kosovds qd jand nd fuqi do te zbatonen per te gltna
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksion do t6 ketd gjykata p6rkatdse n6 prishtind.

2.1 Gjuha e pdrdorur do te jetd gjuha: Shqipe.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit
3.

Shuma minimale e sigurimit do te jetd: 

-

Pdrgjegjdsia e kontraktuesit 6sht6 nd rast td shkaktimit t6
ddmeve nd persona, staf apo objekte p6r rreth.
Operatori Ekonomik dshte pergjegjds pdr sigurimin e
punattoreve te tij dhe do ti bartd td gjitha pasojat ntt rast t6
ndonjd ldndimi gjat6 ekzekutimit t6 puneve td pun6tor6ve td
tijd apo personave tjerd. gjat6 transportit dhe kryerjes s6
punOve ne vendounishte.

Programi 4.

Pundt e parapara pOr k€tE projekt do t€ ekzekutohen giatd
viti,t 2024 dhe 2025. Gjatd vitit 2014 do te ekzekurohel
pun€t nd vjjim: poziciorr€t 1.01, 1.02, 1.04, 1.05, 1,06,2,02,
2.0J.2.04. l.0l dhe J.0.1i td pirshkruara n6 aneksin nr.. I li
dosjes s€ tenderit dhe pdrshkrimin e (mimit. l(urse ni
vitin 2025 do td ckzekutohen punilt c pErshkr-uara nd
pozicionet 3.05, 3.06, 3.07, 3.08, 4.01, 4.02, 4,03, 4.04, 6.01,
6.02. 6.03. 7.01. 7.02. 7.0.1. 8.01, 8.02, 8.03, 8.04. 8.05. 8.0b
dhe 8.07 sipas aneksit nr. I t6 dosies s6 telderit dhe
per.shkr.imin e gmirnit.

Inspektimj dhe
testimi

5.

Menaxherj i Projektit:

l\,4enaxheri i projektit dhe mbikeqyrdsi i drejtp6rdrejte i

projektit do td caktohet me vendim nga ana e kryetarit te
Komunds. Ministria e Mjedisit planifikimit Hapsinor dhe
lnfrastrukturds (N/MPHI) sipas nenit 3 t6 l\.4emorandumit t6
N.4irdkuptlmit do t6 caktoj njd zyrtat pdr mbikdqyrjen e
realizimil te projekteve nga filtimi deri n6 p6rfundim t6
kontratds te cilit me vendim do t'l caktohen detvrat.
pdrgjegjdsii6 dhe auLorizimet pdr mbikdqyrje.

Fillimi i pundve 6. Data e fillirnit td punimeve sipas planit dinamik td kontraktuesit
do td jetd me: 27.17,2023

Pdrfu nd im i

puneve 6.1

Punet do td ekzekutohen nd baze td planit dinamik t6 cilin e
ka paraqitur kontraktuesi nd tenderin e tij. Ditet e punds do te
llogarjten sipas regjistrimit nd djtarin e punes. -plani dinamik
i pundve pdr giithd pr.oiektin dshtE jo m€ shumi se
nentcdh.iete (90) dito puue, Pdr punijt t€ cilar do t€
ekzekutohet nd vitin 2024 6shtd jo rnd shumd se tridhieti
(301diri pune k do tt ekzekutohen poziciorrer 1.01, 1.02.
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1.04, I.05, 1.06, 2.(t2, 2.03, 2.04,3.01 dhe 3.0ti Kurse Ddr.punfl tir cilat do ld ckzckutohcn nd vitin 2025 6shrt
gjashtdd_hjp10 (60) dit6 punc pdr ckzekutimin c poziciorcve
3.05, 3.t,6,'"1.u7, 3.08,4.01, 4.02,4.03,4.04, 6.0t, 6.02, 6.03"
,.y.'r:r.7.tlj. lt.O |. 8.02. 8.03. 8.04. 8.0S. r.06.tLF I0?

Periudha pdr pdrmirdsimin e d(
ggrgz-imir rd 

. 
kdrkescs,"r,"*,r"rr;i" 

t'::"JJ:.,#t
rvrotKeqyt efr te kontrateS.

Data e posedimjt ld vend punimjt do t6 jete menjeherej oas
ndnshkri.nit td planit p6r menaxhimin e kontratejs. plani i]
menaxhimit te kontrat6s do td behet brenda 2 ditdve oasl
ldnshkrimit te kontrates. 

]

Pdrmirdsimi I

defekteve 7.

Ddmet e likuiduara

Fillimi i realizimit td
pundve (dordzimi i

vend punlshtes)

Garacioni i

kualitetit te puneve

8.

9.

] 
Demel.e likuiduara per re glirna FunerJ;nelOZ5%T;E

I Ie puneve te pa dotezuatatrealizuar pdr njii dit€i vonese.
] Autoateti Kontraktues mund t i marrd cldmet e likuiduara td
| 99r?baaa- me deri nd njd maksimum prej [lO ?o] rd vterds

Iotate te kontrates

Shurna mafsimale e d€imeve t6 likujduara p6r td gjitha pundt
dshtd 70 %, e Qmimit final t6 Kontratds.

Garancioni i kualitetit td pun6ve do te jet6 .12 muaj.
Pas pdrtundimit te punimeve para pagesli sC fundit
kontraktuesi cluhet td sje 6 garancinonin pdr kuatitet tepunimeve ne vlere 10% te shum{s se pqrgiithshme t6
kontratEs le vlefsh6m p6r 1g muaj. 

_. 
]

10.

Parapagimi 11 )numa e ParaDaotmit esht.!: A_//A

l\,4bajtja e Parase

Pagesa e mjeteve

12. Shuma e parave td mbajtura 6sht6: N/A

13.

l\y' nistrid e tt4led'sir e.anifikinii H-psino, o-ne tnt.is trui[r ers iVVp.]ttne pajtin me ne-in 2 te MemorandJ.]ii te MirdkuotiTir duhet t ir
paguaj Konh'aktuesit shumdn e certifikuar nga l\y'enaxheri i projektit
brenda 30 ditdve nga data e qdo certifikate me te cildn vdr.ieton
pjesdn e_perfunduar te puneve te ekzekutuar sipas konlratds.

Siguria e
ekzekutimit

Pagesa pas
shkdputjes sd
kontratds

14.

Shuma e sigurisd s6 ekzekutimit esnta tOJ:-:.2+ e.
Kontraktuesi do ta dordzojd sigurin6 e ekzekutimit para
ndnshkri.nit td kdsaj kontrate pdr kohdzgjatjen e periudhds prej
l5 muajve:

15.

Perqindja qd do t6 zb€tohet pdr vlerdn e pungve qe ru* jaru;
pdrfunduarr qd pdrfaqeson koston shtesd td Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e puneve, dshtd perqindja te
cil6n e nxjerrd Menaxheri e kontratds dne mbikeqyresi I

drejtdpdrdrejt6 imenaxherit t6 projketit pas kontrolli;it dhe
vlerdsimjt td pundve te mbetura pa u pdrfunduar sipas k6saj
kontrate dhe specifikimeve teknike n6 dosie td tenderlr

Zgjidhja miqdsore
e
mosmarrdveshjeve

lo.

Palet do td tentojnd qd ti zgjidhin mosmarrdveshtet nd menvre
miqdsore. Sapo te shfaqet ndonje mosm.?rr€ivesnie pal6t do tanjoftojrd ,njdra tretrdl me shkrim p6r pozitdn e
mosmarreiveshjes dhe do Li slrgjerojnd par6s tjetdr mbi
variantin e zgiidhjes s6 k6sai mosmarr€iveshie

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqdsore

17.

a) Qdo mosmarrdvesh.le nddrmjet paldve tdcilat mund td lndn
gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk dshtd e mundur
td zgjidhel. ndryshe nddrmjet paldve tlo t6 dordzohet n6
Gjykat6n Komerciale nd Prishtind n6 pajtim me ligjin ne
Kosovd.
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w REPUBTIKA E KOSOVES - KOSOVA CUAAHURIYETI
REPUBI.IKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUIA EEILDIYESI - KoMUNA E MAMUSHEs
OPSIINA MAM JSA - MUNICIPAI.ITY OI MAMUSA &,,:.

626-24-021-5-2-1
tiir.hl/rihl I -*i*

vEREJTJE:

Nd Qmim niesi duhet le poroshihet blerio' furnizirni' punimi/moniimi igdo mcrteficlri me pozicionim sipcrs projektrr crhe tesjimi i

[X1J:l'.:?J:f"ff:'il1::,L:.i:i' sistemimi imore,ioeve' po,r,i,iiipuni,r,r.. nsc, mberurinor sioid dhe pos rryerles sJ

X"::::*:mk**.*#::",J,_d::fl$FJi;;lg"i:.?,7#?iil;t!,ti!#,tlJi*lg m,ll,g t;li;:;:liijl:

-

x Pun6t e Pe.goilljes se punirhles
NJEStA sAStA I gmiml per hi6si I emimi totat me

J lne rvsH (€) I rvsH(€)

1.01 ,,, ! !c pu,,,,,,eve one glare ekzekutimit (Sipas
Projektlt).

-

MobrlrTrmi |.nprn!,r a< h -.. ---- ----
!g.!f:l

rn

817.20 l€ 6.00 € 4,903.20
1.O2

1.04

.- r_- r- , ,, ,,,,i ! y!, , cve rre,p,oleKr 
_

Kontrollimidhe evdeft mii instaImeve neftoksore, zg]ldhla e
o'o0 prpve ev.t tJdle qe ,dr. re otdn,n oper"t v tp 1o;,,imi "idneperpilirnl I planit detat operativ q€ lidhet m€ procesrt te ndeftimit.

1.00 € s,000 00 € 5,000 00

817.2A € 1.00 € 817.20

1.05
SlSLrimii punishtes nga hyrjet anesore te automleteve. Sigurimi te
bdhet oermF, shpn,!vF oe.(dtes" re. tldl (r.ojn 5ig. i-, o.u ,.u,, ia.
normal te punimeve ne gjithd orartn sipas kerkesave re rnvestttortt

411.2A € 2oo € 1,634.40

1.06

Egzaminimt i materialeve para dhe pas vuarjes ne veper td tyre si psh
tamponit, pllakave, skajoreve dh€ elmenteve tjera per shqyrtim.
Kontraktori eshte i obtiguar qe te sjelte ateste pdrdpraKe one
perardhjen e materiatit para fi irnit te punimev€.

871.2A € 1oo € 817.20

€ l3.l72.OO

Pun6i e Demolimlt
NJESIA SASIA Cmimi per njisi

me TVSH {€}
emim, total me

wsH{€)

2.O2

Largiml i kubzave prej betonit, gureve sajore dhe elementevtjera te
forta p€rfshtre fgarkimi, transporti ne targest deri5 km prej punishtes
dhe shkarkimi i materialit te demoluar ne deponind tegale ose ne
vendin te ciltn € cakton organi mbikqyres.

6422 00 € 4.O0 € 25,688.00

2.03 siperraqes se beton i der' 
"" o",r"o',,"" ",", i'il;l:-:ffiX1?1ru I .",.,

se asfaltlt. I
1.00 € 500.00 € 500.00

2.04 u,rtrdL orjrr/ rudjija e ryre dhe r vendosja fe cope I 14.00 € 14.00 | € 196.00

ToTAUI € 26.384.00

3 Pundl lokrore dhe tomponil NJESIA I sAstA I emimi p€r njEsi I emimi totat me

I |ne rvsH (€) I wsH(€)

l--*--*."-*'-r- --"' t

' r^"t t.\
{';.J "',!.j ',:,..,,,,,,,, . r,I ......,: :i !

'1,:! .'--- ' "'t#u,
1/4



3.01
Germimi i dheut i kat€gorise sa l|l_te, tV-te dhe V-tb n e thtlJa:,i sipas
prerleve terthore ne projekt, perfsh re ngarkimin dhe bartjef Ie
deponi nd largdsi deri ne 15knr.

2883.50 € 040 € 1,153.40

3.03
P/anifik mi, nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes me cilinder deri ne
.nodul deformimi Mv=30MN/rn2. 6852.00 € € 18,843.00

3.05

Furniz mi, transporti dhe shtr Ia e shtreses sd poshtme te 
.ranrponit 

-
lraksion 0-63mr. me trashesl te shtreses d.25cm {fe Ciefdle te
ngjeshur), duke e perfshire edhe ngjeshjen me c linder vibrLres deri ne
mase densitetite kerkuar sipas normave dhe sranoardeve ne tuqi p6r
kEte lloj pune (Mt>80Mn/m2).

1588.30 € 3.00 € 4,764.90

3.06

!urnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresds se poshtme te Tanlponit ,
iaksion 0 31,5mm me trashesi te shtreses d=10cm lne gl.efdle te
lgleshLrl, duke e pErfshjrE edhe fgjeshjen mecitndervibrues derife
nase densitetite kerkuar sipas normdv€ dhe stdndafcleve fa fuq per
(ete oj pune (Mt>100Mn/m2).

955.70 € 5.00 € 4,7/a.5A

3.O7
,td ur re ajesrua e sntres€5 se reres me

rasllesi t=50mm fraksiof 4,8mm nen pltaka t€ betonit ne shirtiin e

#-
35.20 € s.oo € 176.00

3.08 5 Ue5cs e rarnpof r rraks on (J

1,smm per bankina (Mv>s0Mn/rn2) 76.50 € 5.00 €

TOTAUI € 30.098.30

Punit e Selonii dhe Asfollll NJESIA SASIA Cmimi per nj€si
me TVSH (€)

emlmi total m€
rvsH(€)

4.41

FLrrflzimi, baftja dhevefdosja eskajor€ve 8/201100 me pamje ngyrte
hirti me kua itet acc. E N 134a:2ao3, c31/45, MTAA I vendosur ne
shtrese betofi c16l20 ) duke perfshtre edhe testimet taborator ke per
so iditet ne shtypje, lakim abrazion dhe nerjrje shkrirje

678.00 € 3.00 € 2,034.00

4.42

Furn zimj, bartja prefja dhe vendosja e skalofeve 24118/8c me pamje
ngjyrE te hir t me kuatitet acc. EN1340r2003, C37145, M10O i v€ndosur
13 \h.ra.e be,or C'b/20 )drLF oEr... .e edhe re(t,me dboraro.ike
per sol d tet rd shtypje, Iakim abraz on dhe ngrjrje shkr fj€

1689.00 € 3.oo € 5,067.00

4.43

p rdKdve oysnrresore te betonit MB 40 me
trashesit=80mm,
Ne vlera relerLrese te Standardeve Evropian€ EN 13748-2
Pllaka per perdorim ne hapstra te hapura ne ambiente te jashtme.
Montimi i p lakave behet ne shtresen e reres fraksion 4 8 mm me
trasrresi5 cm, parashthet edhe mbushja e fugav€ me rere re imet, si
dhe ngjeshja e tyre.
N€jyra e p lakave dhe dizajni nrontimit percaktohet nga mbikqyresi
dhe sipas udhezlm€ve te proiektantit.

997.00 € 7.oo 6,979.00

4.44
Furnizimi, tfansport dhe punjmj i asfa tbetontt nga materirl i
njetrajtshem AB 16 me trashesi t=8,Ocm ne shiritin e qafku/tilrit te
autonrleteve duke perfshi16 yerjen m€ enrulsion 0,S0kg/m2.

4972.4O € 2o.oo € 99,440.00

NJESIA SASIA

TOTAI.I

Cmimi pbr ni6si
me TVSH (€)

€ I l3,52o.OO

Cmimi total rne
wsH{€)

Punet e ndryshme

77rt, , ,,,
t r: 

I /..,:,).1i." ..: .):ii: ,rr:
ta" ) 

. . .- .,... . ...- .... ...
f,u
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5.01

Furnizlmi, pun m dhe ntveliz m i pusetave ekz stL.tes€ te k. na ,ztrnrt
fekal, Ujemb/edhesve dhe p!setave te kanaIzmrt armoster ik rrse
Insta Inreve tjera dert nd fivelet6n e projektLar te haps re5 pLtrbt ke Ne
kete pozrcton te parash her edhe nd€nimi kapakeve rthe tr irve pfej
Erze te demtUar te percaktuar nga orgaf mb kqyres, Te perfs Ihet
edhe gypat e nevojshem per tidhlen e ujemb edhesve dhe pur rlave

45.00 € 50.00 2,250.00

502

Zhvendosja e shly|ave ekz stuese metalike te ndriq m t dLrke perfsh re
edhe rehab ittmtn e rrjetes ekzisiuese, pun min e therneleye ie
shiyllave, vendosja gypave te betonit @ 400 mm, oeionrm, nrbustrja
m€ zhavor e hapestres mes gyptt te betontt dhe shtyltes metal ke te
f driqimit (l konrpl€iuar).

23 00 € 10.00 € 230.00

s.03

Zhvendosja e shtyltave e ekrrike te betonit h=9nr (9/1000) duke
perfsh re edhe rehabiiitimin e rrjetes ekz stuese, punrmrn c theme ev€
te shtyl ave, vendosja gypave re b€tonit @ 500 mm, b€ton nr ,
mbLrshja rne zhavor e hapesires mes gyp t te beton t dhe shtylies
elektr ke t€ beton t (t konrp eiuaf)

1.04 € 10.00 € 70 00

TOTAII € 2,550.00

Sinjdlirimi Vertikql NJTSIA SASIA emimi per njdsi I Cmimitotal me
me rVsH (€) J rvsH{€)

6.01

:urnizlmi dhe vendosja {perfshire te gjtrha opefacionet clhe pajisj€r
nbajtese) e shenjave te tfaf kut ne formd trekindOshe me gjatest te
)fifjes se trekendash t barabrinjes prej 900 mnr.

4.00 € 10.00 € 4o.oo

6.A2

q ,,,. , I u ,e ve,,u!5ld tperrsnrre te gt(na operacionet dhe pnjisjei
nbajtesej e shenjave tb traf kLrt fe formE rrethore perfsh re dhe
"er.e -OD n" o "-ne,Ft 600 nr

4.00 l€ 10.00 € 40 00

l''r ri'n.drF\aroo i|,oa t,r-.dtFg.it'ldoo-.o! o ard-rdp..J. p.
o.0. I, oa: p\Fr e tabelave drejtkendore re Iniormrmir, F dr.n6. .io,,e

1600t600mm
14.00 € 10.00 € 140.00

;;},j#]".''*,"leVelctro|cilek1Ucsetc5heIjave1cllafkutdLrhcl1cpunohelrscpa|uteshk"Lr**ayr".,"-"rl"[*.r.l'1.,'tLl

TOTAtl| € 220.OO

7 Sinjolizlmi horlzonlot NJESIA sASIA emimi pdr nj€si
me TVSH (€)

emimi total me
TVSH(€)

1.41
Furnizlmi dhe punimi ne rfuge i vijave te bardha re piota (gl€resja 150

2034.00 € 0.S0 € 1,017 O0

7.02
q".' I u',E pu,L,,, le r 

'lrge 
rvrtave re 0ardha terthofe {ie p ota)te

nda imit (gjeresia s00 mm) 16 00 € 5.00 € 80.00

703 Furnizimidhe punimife rruge me vtja te bardha te ncterprera (l+3+3
rn, me gersi 150 mm), pjesa e ngjyrosur e rrLrges 231.00 € 1.00 € 2t1 00

7.04
Furnlz midhe punimt ne rr!ge me vrja te bardha re noerprera {1+1+1
m, me gjeresi 150 mm), pjesa e ngjyrosuf e rrLrges 32.00 € 1.oo € 12.00

7.05
Furnizlnri dhe punimi ne rrlge p6r shenjinrin e vefoka rmit te
kembesoreve (piesa e fqivrosur e rruses) m' 84.00 € 1.00 € 84.00

7.06
FLfnizimi dhe punimi fe rrug6 i vilave terthore te bardha te nderprera,
para vefkda lm t te kembesoreve {0.S+0.5 m, me 8l€resi C.25 m)

Frrn zim dh€ pLtn mi n€ rruga me sntgeta per tevizp lnre Cf .l"rtrO
nr)

m' 4100 € 1.00 € 41.00

7.41
2.00 € 10 40 € 20 80
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Vere.jUe:Ngiyraduhette.ielemaSeplastik€efofie
ne sipefaqe mbi3 nlm me koeficient te ndriQirniite rctrorefleksionrl gi;rti naras (thare) iklasil min R3>ls0 mcd, ne lageshiiRe3 j5 rrcd, koeucient tendrigimir giaie dites nin. 83. |l >0.4. koelicient te ndrigirnir ne ndriq ;i. diruz q)zroo sipas rs er'.t i;r;,;";t.;;;; ;i;;;;,# ii;;,"r;:.,5T i,"duhet 1a kele certifikaten e qcDdrueshmcrise sipas standardil trj!E _ tjN l4j6:2009+Al:2009.
Ky speciftkacion vlen pef tE &itha pozicionet e mesiperntc le sinjalizi nit hoflzontal te rruads.

. TOTATI

13.172.0A

Pundt lof,sore clhe t
Punet e Betonit dhe Asfollil

187,450.10Verejije:Tegji1homolerio|elepe|c]orU.d,t,..ti

*YI:-'-li9gilho 
pozicionei pefshihei furnizimi me. moieriol;i dhe montimi i iij. Ne rosiet e demolimir. te gjiirrcr moerunno edeagohen ne deponi.

ndonje ndryshim evenluql, poroprokishl Je konsultohel pfojektonii.

a,::(! litt


